[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О денежной компенсации педагогическим работникам за проезд к месту работы и наем жилого помещения
С целью социальной защиты педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений сельской местности и обеспечения условий для развития на территории муниципального района физической культуры и спорта, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района
РЕШИЛО:

1.Предоставить педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности право на денежную компенсацию за проезд к месту работы и обратно на общественном автомобильном транспорте.
2.Предоставить тренерам-преподавателям муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в области физической культуры и спорта, не имеющим постоянную регистрацию на территории муниципального района, право на денежную компенсацию найма жилого помещения, используемого для проживания в нем на период трудовой деятельности.
3. Администрации муниципального района разработать порядок предоставления педагогическим работникам денежной компенсации за проезд и наем жилого помещения.

4. Управлению финансов администрации муниципального района (начальник Е.В.Баранова) предусмотреть в бюджете муниципального района расходы на финансирование компенсаций.

5. Считать решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального округа № 90 от 14.04.2005 «О денежной компенсации за проезд к месту работы педагогическим работникам» утратившим силу.
6. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

7. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о. Главы Администрации

Гаврилов-Ямского
муниципального района

В.И.Серебряков
Председатель Собрания

представителей

Гаврилов-Ямского

муниципального района

А.Н.Артемичев

19.12.2013
№ 50